
Pag. 1 di 2 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Realizzazione “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole”. 

Autorizzazione progetto – Lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID - 40055 del 14/10/2021. 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27 

Codice C.U.P. del progetto: G59J21006780006 

Codice C.I.G. SIMOG del progetto: 9216184B9F 

Codice C.I.G. della convenzione Reti locali 7 – Lotto 2: 7743543DD2 
 

Prot. n. (vedi segnatura)     Cerrina M.to, lì, (data del protocollo) 
 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti della Scuola 

 

Oggetto: decreto di nomina della commissione per l’affidamento dell’incarico di COLLAUDATORE – 

Avviso pubblico prot. n. 4777 pubblicato sul sito web istituzionale dell’amministrazione trasparente il 21 

dicembre 2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la determina a contrarre, prot. n. 4776 del 21/12/2022, di autorizzazione all’emanazione dell’avviso 

interno/esterno di selezione per l’affidamento dell’incarico di COLLAUDATORE per il progetto 13.1.1A – FESRPON 

– PI – 2021 – 27; 

Visto l’avviso pubblico interno/esterno di selezione, prot. n. 4777 del 21 dicembre 2022, per l’affidamento dell’incarico 

di COLLAUDATORE per il progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Realizzazione “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” - Autorizzazione progetto – Lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID - 40055 del 

14/10/2021; 
Preso atto della scadenza del termine di presentazione delle domande per la partecipazione alla selezione per 

l’affidamento del servizio in oggetto, prevista per le ore 10:00 del 27 dicembre 2022; 

Considerato che la valutazione della/e domande/e pervenute avverrà secondo quanto previsto dell’avviso pubblico 

emanato con prot. n. 4777 del 21 dicembre 2022; 

Preso atto della scadenza dei termini di presentazione delle domande è possibile procedere alla costituzione della 

commissione nel rispetto dell’art. 77 co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016; 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000039 - 09/01/2023 - VI.1 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


Pag. 2 di 2 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

Preso atto che i dipendenti che fanno parte della commissione, sottoscrivendo l’accettazione dichiarano di non trovarsi 

in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto 

di cui all’articolo 35 bis del D.lgs. 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità; 

Considerato che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della 

suddetta commissione; 

Ritenuto di selezionare i membri della commissione tra i dipendenti di questa amministrazione e quindi di nominare i 

dipendenti di seguito indicati: 

Dirigente scolastico – prof. Giuseppe Nunzio Faraci 

Direttore S.G.A. – dott. Nicola Digiosa 

Collaboratrice D.S. – maestra Patrizia Fasano 

Tenuto conto delle competenze tecniche e professionali che devono essere possedute per l’espletamento dell’incarico, 

possedute dalle SS.LL.; 

DECRETA 

Art. 1 - La commissione per la valutazione delle istanze di partecipazione prevenute a seguito di avviso 

pubblico prot. n. 4777 del 21 dicembre 2022 di selezione di n. 1 figura di professionista collaudatore per il 

progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27 è così costituita: 

Dirigente scolastico – prof. Giuseppe Nunzio Faraci 

Direttore S.G.A. – dott. Nicola Digiosa 

Collaboratrice D.S. – maestra Patrizia Fasano 

Il D.S.G.A. svolge anche funzioni di segretario verbalizzante. 

Art. 2 - Tale Commissione, composta in numero dispari, è convocata giorno mercoledì 11 gennaio alle ore 

9:00 presso l’ufficio di presidenza; in tale incontro la Commissione provvederà a: 

- verificare la tempestività e l’integrità delle domande di partecipazione pervenute (art. 7 dell’avviso); 

- aprire i plichi ammessi e/o le p.e.c. pervenute e verificare la presenza nonché l’integrità della 

documentazione richiesta nell’avviso pubblico; 

- valutare i titoli pertinenti al profilo richiesto, tenendo conto di quanto autocertificato e/o autodichiarato 

dal candidato nel curriculum vitae redatto in formato europeo e nel modello di candidatura di cui 

all’avviso pubblico; 

- attribuire il punteggio globale, comparando i curricola delle figure professionali ai sensi della lettera f) 

dell’art. 16 – contratti di prestazione d’opera e contratti di fornitura beni e servizi – art. 44 D.I. n. 

129/2018 e del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Art. 3 - La commissione potrà: 

- attribuire il punteggio e predisporre la graduatoria; 

- formulare una proposta di attribuzione di incarico provvisoria. 

Art. 4 - In caso di presentazione di una sola istanza, avente i requisiti di ammissione, la commissione si 

limiterà a valutare la conformità di quanto autocertificato e/o autodichiarato dal candidato nel curriculum 

vitae redatto in formato europeo e nel modello di candidatura di cui all’avviso pubblico, senza formulare 

punteggi e graduatoria, essendo possibile attribuire l’incarico anche in presenza di una sola istanza così come 

previsto dall’art. 7 dell’avviso pubblico. 

Art. 5 - Tutte le attività della commissione esaminatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione, motivata, della proposta di attribuzione di incarico provvisoria. 

Art. 6 - Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della 

suddetta commissione. 

Art. 7- Di provvedere, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito di Codesta Istituzione scolastica www.iccerrina.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000039 - 09/01/2023 - VI.1 - I

http://www.iccerrina.edu.it/

